Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                                        e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONCURSO PÚBLICO SPGG/APOG Nº 01/2021

EDITAL Nº 07/2021 – NOMINATA DAS BANCAS ELABORADORAS DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS E
DISSERTATIVA

O Sr. Cláudio Leite Gastal, Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão, no uso das atribuições legais,
por este Edital, torna público os nomes dos integrantes da Banca Elaboradora das Provas Teórico–Objetivas e
Dissertativa do Concurso Público Nº 01/2021.

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO

Língua Portuguesa: Adriane Strey; Raciocínio Lógico e Estatístico: Rosvita Fuelber Franke e Aline Castello Branco
Mancuso; Direito Administrativo e Constitucional: Eduardo Torres Caprara; Governança e Gestão: Carlos
Theodoro Strey e Alexandre Trindade de Paula Nascimento; Planejamento e Orçamento Público: Luiz Paulo Freitas
Pinto e Júlia da Motta.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2021.

Cláudio Leite Gastal

Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão

http://www.fundatec.org.br/